
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 248
 7 Νοεμβρίου 2007

 
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.0544/Μ.6064/ΑΣ.668
Έγκριση του Πρωτοκόλλου της Πρώτης Συνόδου της 

Μικτής Επιτροπής Τουρισμού Ελλάδας − Αζερμπα−
ϊτζάν. (Αθήνα, 27 Ιουλίου 2007).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ −

ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της Συμφωνίας για συνεργασία στον 

τομέα του τουρισμού, μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελ−
ληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Δημοκρα−
τίας του Αζερμπαϊτζάν, που υπογράφηκε στο Μπακού, 
στις 7 Απριλίου 2005 και κυρώθηκε με το ν. 3437/2006 
που δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 32 φύλλο της Εφημε−
ρίδας της Κυβερνήσεως, τεύχος Α΄, της 14ης Φεβρου−
αρίου 2006.

2. Το άρθρο δεύτερο του ως άνω κυρωτικού νόμου 

βάσει του οποίου η συνιστώμενη Μεικτή Επιτροπή του 
άρθρου 6 της Συμφωνίας αναλαμβάνει την υλοποίηση 
αυτής.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της Κωδικοποίησης 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα (π.δ. 63 ΦΕΚ 98/Α΄/22.4.2005).

4. Το γεγονός ότι εκ της εφαρμογής των διατάξεων 
του υπό έγκριση Πρωτοκόλλου ουδεμία δαπάνη προκα−
λείται σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού πλέον 
αυτής που προκύπτει από τις βασικές διατάξεις της 
Συμφωνίας και που είχε εκτιμηθεί στην Έκθεση του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Το περιεχόμενο του υπό έγκριση Πρωτοκόλλου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε ως έχει και στο σύνολό του το Πρωτόκολ−
λο της Πρώτης Συνόδου της Μικτής Επιτροπής Τουρι−
σμού Ελλάδας − Αζερμπαϊτζάν, που υπογράφηκε στην 
Αθήνα στις 27 Ιουλίου 2007, το κείμενο του οποίου σε 
πρωτότυπο στην αγγλική γλώσσα και σε μετάφραση 
στην ελληνική έχει ως εξής:

4921

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.13 08:12:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 4923



4924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 4925



4926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 4927



4928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ

ΤΗΣ ΠΡΩΤΗΣ ΣΥΝΟΔΟΥ ΤΗΣ ΜΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ − ΑΖΕΡΜΠΑΪΤΖΑΝ

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 της Συμφωνί−
ας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της Κυβέρνησης της Δημοκρατίας του Αζερμπαϊτζάν 
για τη συνεργασία στον τομέα του Τουρισμού, η οποία 
υπογράφηκε στο Μπακού στις 7 Απριλίου 2005, διορ−
γανώθηκε στην Αθήνα, στις 26 και 27 Ιουλίου 2007, η 
πρώτη Σύνοδος της Μικτής Επιτροπής του Τουρισμού 
Ελλάδας−Αζερμπαϊτζάν. 

Στη συνεδρίαση παρέστη και η Εσθήρ Βιτάλη, Γενική 
Διευθύντρια του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, η οποία απηύθυνε προ−
σφώνηση προς τους συμμετέχοντες, έκανε αναφορά 
στις κατευθυντήριες οδηγίες της ελληνικής πολιτικής 
Τουρισμού και καλωσόρισε την Αντιπροσωπεία του 
Αζερμπαϊτζάν. 

Η Ελληνική Αντιπροσωπεία είχε επικεφαλής τον Αθα−
νάσιο Ζαχάρογλου, Διευθυντή Διεθνών Σχέσεων του 
Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης της Ελληνικής Δη−
μοκρατίας και η Αντιπροσωπεία του Αζερμπαϊτζάν είχε 
επικεφαλής τον Elchin Gafarli, Προϊστάμενο του Τομέα 
Αλλοδαπού Τουρισμού, του Τμήματος Τουρισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού της Δημοκρατίας 
του Αζερμπαϊτζάν. 

Οι δύο Πλευρές συμφώνησαν στην ακόλουθη Ημερή−
σια Διάταξη: 

1. Ανταλλαγή πληροφοριών για την ανάπτυξη του Του−
ρισμού στις δύο χώρες, 

2. Επανεξέταση των διμερών σχέσεων στον τομέα 
του Τουρισμού, 

3. Μέτρα που πρέπει να ληφθούν για την προώθη−
ση των τουριστικών επενδύσεων και των τουριστικών 
ανταλλαγών μεταξύ των δύο χωρών, 

4. Διάφορα θέματα, 
5. Τόπος και ημερομηνία της 2ης Συνόδου της Μικτής 

Επιτροπής.

ΘΕΜΑ 1ο στην Ημερήσια Διάταξη 

Οι Επικεφαλής των δύο Αντιπροσωπειών αντάλλαξαν 
αντίστοιχα συνοπτικές πληροφορίες σχετικά με την 
τουριστική ανάπτυξη στην Ελληνική Δημοκρατία και 
τη Δημοκρατία του Αζερμπαϊτζάν και τα μέτρα που 
λαμβάνονται προκειμένου να διαφοροποιήσουν και να 
εμπλουτίσουν την τουριστική προσφορά τους και υπο−
γράμμισαν την ανάγκη προώθησης της συνεργασίας 
μεταξύ των δύο χωρών, στον τομέα του Τουρισμού. 

ΘΕΜΑ 2ο στην Ημερήσια Διάταξη 

Και οι δύο Πλευρές εξέφρασαν την ικανοποίησή τους 
για την υπογραφή στο Μπακού, στις 7 Απριλίου 2005, 
της Συμφωνίας για τη Συνεργασία στον τομέα του Του−
ρισμού, η οποία θα δώσει μια νέα ώθηση στις διμερείς 
σχέσεις μας στον τομέα του Τουρισμού. 

Οι δύο Πλευρές υπενθύμισαν με ικανοποίηση τη διορ−
γάνωση προγράμματος επιτόπιας εκπαίδευσης (on−the−
job−training) επί τρεις μήνες, το καλοκαίρι του 1998, για 
πέντε σπουδαστές από το Αζερμπαϊτζάν σε επιλεγμένα 
Ελληνικά ξενοδοχεία, καθώς επίσης και την υποτροφία 
που προσφέρθηκε από την Ελληνική Πλευρά σε ένα 
σπουδαστή του Αζερμπαϊτζάν, ο οποίος παρακολούθησε 
τις σειρές μαθημάτων του «Οργανισμού Τουριστικής 

Εκπαίδευσης και Κατάρτισης» (ΟΤΕΚ), κατά την περίοδο 
1999−2001. 

Οι δύο Πλευρές έκαναν ειδική αναφορά στην καρπο−
φόρο συνεργασία τους, στα πλαίσια της Οικονομικής 
Συνεργασίας Εύξεινου Πόντου (BSEC), η οποία οδήγη−
σε στη συμμετοχή δύο εκπροσώπων του Αζερμπαϊτζάν 
σε ένα πρόγραμμα «Εκπαίδευσης Εκπαιδευτών» για τις 
χώρες του BSEC, που διοργανώθηκε στην Αθήνα από 
6 − 17.11.2005.

ΘΕΜΑ 3ο στην Ημερήσια Διάταξη 

Και οι δύο Πλευρές, λαμβάνοντας υπόψη τη σημασία 
της εφαρμογής της διμερούς Συμφωνίας για Συνεργα−
σία στον τομέα του Τουρισμού, αποτελεσματικά και με 
συγκεκριμένα αποτελέσματα, μέσω της υιοθέτησης των 
αναγκαίων μέτρων, συμφώνησαν ως εξής: 

1. Οι δύο Πλευρές θα εισηγηθούν στις αρμόδιες Αρχές 
τους να διευκολύνουν, όσο το δυνατόν περισσότερο, την 
τουριστική κίνηση μεταξύ των δύο χωρών, σύμφωνα με 
την εθνική νομοθεσία τους και υπό την επιφύλαξη των 
διεθνών υποχρεώσεών τους. 

2. Οι δύο Πλευρές τόνισαν τη σημασία μιας άμεσης 
αεροπορικής σύνδεσης μεταξύ των δύο χωρών, η οποία 
μπορεί να αυξήσει τη διμερή εισροή τουριστών και, επί−
σης, να προσελκύσει τουρίστες από τρίτες χώρες και 
θα εισηγηθούν στις αρμόδιες Αρχές τους να εξετάσουν 
τη δυνατότητα αυτή. 

3. Οι δύο Πλευρές θα συνεργαστούν για τη διασφάλιση 
βιώσιμης τουριστικής ανάπτυξης και για τη βελτίωση 
και αναβάθμιση της τουριστικής υποδομής τους. 

4. Οι δύο Πλευρές θα ανταλλάξουν πληροφορίες για 
την τουριστική νομοθεσία τους και για τη δομή και 
τις αρμοδιότητες των Εθνικών Διοικήσεων Τουρισμού 
τους. 

5. Οι δύο Πλευρές θα ενθαρρύνουν τις απευθείας επα−
φές μεταξύ των εθνικών ενώσεων των ταξιδιωτικών 
πρακτόρων τους, με σκοπό την ενίσχυση της τουρι−
στικής κυκλοφορίας μεταξύ των αντίστοιχων χωρών 
τους. 

6. Για το λόγο αυτό, οι δύο Πλευρές θα ανταλλάξουν 
πληροφορίες και τεχνογνωσία για τις πολιτιστικές δι−
αδρομές στο έδαφος των Κρατών τους, οι οποίες συν−
δέουν αρχαιολογικές περιοχές, ιστορικά και πολιτιστικά 
μνημεία, γνωστά μουσεία και άλλους τόπους ενδιαφέ−
ροντος και οι οποίες θα διαδοθούν στις ενώσεις των 
ταξιδιωτικών πρακτόρων τους. 

7. Οι δύο Πλευρές θα ανταλλάξουν πληροφορίες 
και τεχνογνωσία, μεταξύ άλλων, για τον συνεδριακό 
τουρισμό, τον οικοτουρισμό, τον αγροτοτουρισμό, τον 
αθλητικό τουρισμό, το θεραπευτικό και καλής φυσικής 
κατάστασης τουρισμό, συμπεριλαμβανόμενων και των 
ιαματικών πηγών και των κέντρων θαλασσοθεραπείας, 
και θα ενθαρρύνουν τους ταξιδιωτικούς πράκτορές τους 
να διοργανώνουν οργανωμένες εκδρομές, οι οποίες θα 
προάγουν τέτοιες ειδικές μορφές τουρισμού. 

8. Οι δύο Πλευρές τόνισαν τη σημασία της ανταλλαγής 
πληροφοριών για συγκεκριμένες θεματικές περιηγήσεις, 
δηλ. το Πρόγραμμα της Οδού του Μεταξιού και τις 
Διαδρομές του Κρασιού, οι οποίες έχουν αναπτυχθεί 
στις χώρες τους. 

9. Οι δύο Πλευρές εξέφρασαν την ετοιμότητά τους 
να ανταλλάξουν ταξιδιωτικούς δημοσιογράφους και 
προσωπικό των μέσων μαζικής ενημέρωσης και να δι−
ευκολύνουν τα ταξίδια εξοικείωσης των τουριστικών 

*01002480711070012*



πρακτόρων και των ταξιδιωτικών πρακτόρων οι οποίοι 
διοργανώνουν οργανωμένες εκδρομές μεταξύ των δύο 
χωρών. 

10. Οι δύο Πλευρές θα ενθαρρύνουν τη διοργάνωση 
διασκέψεων, εργαστηρίων, καθώς επίσης και εκθέσεων 
και πολιτιστικών εκδηλώσεων, μεταξύ των δύο χωρών. 

11. Οι δύο Πλευρές θα εξετάσουν επίσης τη συμμετοχή 
τους σε σημαντικές Διεθνείς Τουριστικές Εκθέσεις και 
παρόμοιες προωθητικές εκδηλώσεις που διοργανώνο−
νται από την άλλη Πλευρά. 

12. Η Ελληνική Πλευρά γνωστοποίησε την πρόθεσή 
της να εξετάσει τη δυνατότητα διοργάνωσης, κατά τη 
διάρκεια του Νοεμβρίου ή του Δεκεμβρίου του 2007, 
ενός δεκαπενθήμερου εκπαιδευτικού προγράμματος 
στο Μπακού, για αξιωματούχους και στελέχη που ερ−
γάζονται στο δημόσιο και ιδιωτικό τουριστικό τομέα 
του Αζερμπαϊτζάν. Τα θέματα που θα καλυφθούν θα 
προσδιοριστούν με κοινή συμφωνία. 

13. Οι δύο Πλευρές συμφώνησαν να ενθαρρύνουν 
και να διευκολύνουν αμοιβαία, σύμφωνα με την εθνι−
κή νομοθεσία τους, τις επενδύσεις των Ελλήνων και 
Αζερμπαϊτζανών επιχειρηματιών, καθώς επίσης και των 
κοινοπραξιών, στους αντίστοιχους τουριστικούς τομείς 
τους. 

Για το λόγο αυτό, θα κοινοποιούν το ένα στο άλλο τα 
κίνητρα για τουριστικές επενδύσεις, τα οποία προβλέ−
πονται από την εθνική νομοθεσία τους, καθώς επίσης 
και τις ευκαιρίες για τέτοιες επενδύσεις που υφίστανται 
σε κάθε μια από τις δύο χώρες. 

ΘΕΜΑ 4ο στην Ημερήσια Διάταξη 
Η Πλευρά του Αζερμπαϊτζάν ενημέρωσε την Ελληνική Πλευρά 

ότι έχει υποβάλει υποψηφιότητα για τη διοργάνωση της 49ης 
Συνόδου της Επιτροπής του Παγκόσμιου Οργανισμού Τουρι−
σμού (UNWTO) για την Ευρώπη, στο Μπακού, το 2009 και ζήτη−
σε την υποστήριξη της Ελληνικής Πλευράς στο ζήτημα αυτό. Η 
Ελληνική Πλευρά θα εξετάσει ευνοϊκά αυτό το αίτημα. 

ΘΕΜΑ 5ο στην Ημερήσια Διάταξη 

Οι δύο Πλευρές συμφώνησαν ότι η 2η Σύνοδος της 
Μικτής Επιτροπής Τουρισμού Ελλάδας−Αζερμπαϊτζάν 
θα πραγματοποιηθεί στο Αζερμπαϊτζάν, τον Ιούνιο του 
2008, σε μια ημερομηνία η οποία θα συμφωνηθεί αμοι−
βαία, μέσω αλληλογραφίας. 

Η Αντιπροσωπεία του Αζερμπαϊτζάν εξέφρασε την 
εκτίμησή της για τη θερμή φιλοξενία που της προσφέρ−
θηκε από την Ελληνική Πλευρά, καθώς επίσης και για 
τα αποτελέσματα που επιτεύχθηκαν κατά τη διάρκεια 
της 1ης Συνόδου της Μικτής Επιτροπής. 

Συντάχθηκε και υπογράφηκε στην Αθήνα, στις 27 Ιουλίου 
2007, σε δύο πρωτότυπα αντίτυπα, στην αγγλική γλώσσα. 

 Για την Αντιπροσωπεία της Για την Αντιπροσωπεία της
 Ελληνικής Δημοκρατίας Δημοκρατίας του Αζερμπαϊτζάν

 (υπογραφή) (υπογραφή)

 Αθανάσιος Ζαχάρογλου Elchin Gafarli
 Διευθυντής Διεθνών Σχέσεων Προϊστάμενος του Τομέα
 του Υπ. Τουριστικής Ανάπτυξης Αλλοδαπού Τουρισμού,
  του Τμήματος Τουρισμού
  του Υπ. Πολιτισμού και Τουρισμού

ΦΕΚ 248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 4929



4930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ Α

Σύνθεση της Ελληνικής Αντιπροσωπείας

•  Εσθήρ Βιτάλη, Γενική Διευθύντρια Προώθησης Τουρισμού του 
Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης 

•  Αθανάσιος Ζαχάρογλου, Διευθυντής Διεθνών Σχέσεων, Υπουρ−
γείο Τουριστικής Ανάπτυξης, Επικεφαλής της Αντιπροσωπεί−
ας 

•  Κωνσταντίνος Κουσκούκης, Πρόεδρος του Οργανισμού Τουρι−
στικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 

•  Μαρία Οικονόμου, Στέλεχος, Διεύθυνση Διεθνών Σχέσεων, 
Υπουργείο Τουριστικής Ανάπτυξης 

•  Αικατερίνη Δημοηλιοπούλου, Στέλεχος, Γραφείο Διεθνών & 
Δημόσιων Σχέσεων του Οργανισμού Τουριστικής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης

• Ιγνάτιος Καφαντάρης, Διερμηνέας 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 4931

ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ Β

Σύνθεση της Αντιπροσωπείας του Αζερμπαϊτζάν

•  Elchin Gafarli, Προϊστάμενος του Τομέα Αλλοδαπού Τουρισμού, 
Τμήμα Τουρισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού, 
Επικεφαλής της Αντιπροσωπείας. 

•  Rasul Samadov, Επικεφαλής Σύμβουλος του Τομέα Αλλοδαπού 
Τουρισμού, Τμήμα Τουρισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Τουρισμού. 

•  Vusal Abdullayev, Τρίτος Γραμματέας της Πρεσβείας της Δη−
μοκρατίας του Αζερμπαϊτζάν στην Ελληνική Δημοκρατία. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2007

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 Θ. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ Α. ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

Θ. ΡΟΥΣΟΠΟΥΛΟΣ



4932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01002480711070012*


